
čj.: SOAP/01-675/2023-4

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 JID: SOAP232246
podle § 62, odst. 1 zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů

1        Identifikace archivu

2        Personální podmínky archivu

Systemizovaná místa Skutečnost

96 88
27 38
123 126

3        Celkové množství uložených archiválií, archivní pomůcky

Organizační struktura
377 236 263

ID datové schránky

URL

Elektronická podatelna

Název a sídlo archivu
Státní oblastní archiv v Plzni, Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň

podatelna@soaplzen.cz

http://www.soaplzen.cz/

b9xaiw4
Telefon

Ve státní službě
V pracovním poměru
Celkem
Komentář: Počet pracovníků v pracovním poměru (skutečnost) zahrnuje 6 zaměstnanců v pracovním poměru na 
služebních místech.

37401,47 bm (tj. 65,87 %)

17 161
88
3
3

Archiválie
56778,39 bm; 
730026,06 MB

0 bm; 0 MB 
19376,92 bm (tj. 34,13 %)
15694,27 bm (tj. 27,64 %)

Celkový počet archivních pomůcek

Počet nových archivních pomůcek přijatých za rok 2022

3

Celkové množství uložených archiválií

- z toho inventarizovaných
Počet nezpracovaných metrů archiválií

Celkové množství uložených archiválií mimo archiv
Počet zpracovaných metrů archiválií

Počet nových archivních souborů za rok 2022
- z toho archivních souborů přijatých delimitací
Počet zrušených listů NAD za rok 2022

Celkový počet archivních souborů

Počet nových archivních pomůcek za rok 2022

Počet zrušených archivních pomůcek za rok 2022

- z toho delimitovaných archivních souborů

Komentář: Státní okresní archivy jsou odděleními.

Zaměstnanci

Státní okresní archiv Tachov

Vedoucí služebního úřadu – ředitel archivu
Interní auditor
1. oddělení (fondy krajské a oblastní správy a samosprávy a osobní fondy)
2. oddělení (ekonomicko-správní a ICT)
3. oddělení (fondy podnikatelských a hospodářských subjektů)
4. oddělení (využívání a ochrany archiválií)
5. oddělení (zemědělsko-lesnické fondy a sbírky)
6. oddělení (personálně-provozní)
7. oddělení (metodiky a správních činností)
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně
Státní okresní archiv Cheb
Státní okresní archiv Karlovy Vary
Státní okresní archiv Klatovy
Státní okresní archiv Plzeň-jih se sídlem v Blovicích
Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích
Státní okresní archiv Rokycany
Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích

6 233
2
0
1

Archivní soubory

Archivní pomůcky

Stránka 1 z 17



4         Výběr, archivní zpracování a využívání archiválií
4.1         Protokoly o výběru archiválií

mimo skartační řízení
dle § 3 odst. 1 dle § 3 odst. 2

628 107 124

4.2         Přehled přírůstků a úbytků archiválií

bm celkem skartační a mimo 
skartační řízení (bm) delimitace Přírůstek (MB) bm celkem delimitace vnitřní 

skartace
498,53 486,54 11,99 116 992 26,38 8,49 17,89

4.3         Zpracování archiválií

Celková metráž Uspořádáno (bm) Inventarizováno 
(bm)

Katalogizováno (počet 
jednotek popisu)

Počet 
zhotovených 
přístupových 
bodů

45,32 44,97 44,97 0 7
1,32 1,32 1,32 0 3

480,73 13,7 0 0 0

4.4         Počty badatelů, badatelských návštěv

SOkA Domažlice 68 108 0
SOkA Cheb 68 145 0
SOkA Karlovy Vary 49 144 0
SOkA Klatovy 70 116 0
SOkA Plzeň-jih 49 165 0
SOkA Plzeň-sever 44 87 0
SOkA Rokycany 39 179 0
SOkA Sokolov 31 38 0
SOkA Tachov 56 71 0
pracoviště Klášter 100 189 0
centrála Plzeň 69 293 0
Celkem 643 1535 0

4.5         Rešerše

Místní národní výbor Podhrad
Sbírka matrik západních Čech
Komentář: ELZA. Uspořádáno = zpracováno. Katalogizováno (počet jednotek popisu) = pouze pro AP typu katalog. AP Sbírka matrik západních 
Čech je PIS z r. 2009, který je každoročně doplňován. Za rok 2022 vykázán zpracovaný "dodatek" 13,70 bm (544 ukn, 26 ind).

SOkA Domažlice 204
Organizační útvar Počet vyhotovených rešerší 

SOkA Cheb 132
SOkA Karlovy Vary 140
SOkA Klatovy

Organizační útvar Počet badatelů
Počet správních 
řízení podle § 38 
odst. 2

Počet badatelských 
návštěv

307
SOA v Plzni, 3. oddělení 78

SOkA Rokycany 33
SOkA Sokolov 43
SOkA Tachov 62
SOA v Plzni, 1. oddělení

204
SOkA Plzeň-sever 71

125
SOkA Plzeň-jih

Počet zveřejněných archivních pomůcek dálkovým způsobem za rok 2022

Přírůstek Úbytek (bm)

Komentář:

Výběr ve skartačním řízení

Komentář (k AS): SOA má uloženo 8 arch. souborů (472,30 bm) v archivu Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. na 
základě smlouvy o výpůjčce archiválií. Tyto jsou evidovány v základní archivní evidenci SU Sokolov pod evidenčním 
statusem 3. SOA dále eviduje 8 arch. souborů (118,20 bm) v samostatné evidenci AUMA. SOkA Rokycany eviduje 
1 arch. soubor s evid. stat. 4 (0,03 bm).

Komentář (k AP): V evidenci AP došlo v r. 2022 ještě ke zrušení 1 duplicitního záznamu AP v Pevě (SOkA Klatovy), což 
ovšem neznamenalo zrušení skutečné AP.

Komentář:

Archivní soubor

Městský národní výbor Mariánské Lázně 

2

Počet správních řízení podle § 10 odst. 3

0

Stránka 2 z 17



4.6         Knihovna

SOkA Domažlice 26.470 23.190 163
SOkA Cheb 48720 48720 156
SOkA Karlovy Vary 29000 29551 263
SOkA Klatovy 9497 9120 62
SOkA Plzeň-jih 7973 7973 93
SOkA Plzeň-sever 14376 14306 88
SOkA Rokycany 13308 10247 85
SOkA Sokolov 15180 15180 327
SOkA Tachov 26285 25862 519
pracoviště Klášter 21328 20882 198
centrála Plzeň 47631 34754 371
Celkem 233298 216595 2325

5        Digitalizace

5 656 793

614 764

0
0

31 537

cca 470 000

cca 290 000

6         Stav archiválií
6.1         Nově prohlášené AKP, NKP, UNESCO/zrušené AKP, NKP, UNESCO

Číslo AKP/NKP Název památky Název AS inv.č./sign./
ref. ozn./celý AS

není není není není

6.2        Prověrka fyzického stavu - AKP, NKP, UNESCO

Číslo AKP/NKP Název památky Název AS inv.č./sign./
ref. ozn./celý AS Datum prověrky

14 Matrika oddaných 
1531 - 1602

Sbírka matrik 
západních Čech Jáchymov 1 17.08.2022

13
Hroznatova listina 
z roku 1197

Premonstráti Teplá inv. č. 1, lio 1 04.01.2022

7        Konzervace a restaurování archiválií

Restaurování Faksimile Obalový materiál/ 
kartonáž

65 0 65
1 0 1

51 0 0
0 0 0
9 0 19

4485 0 0
11 0 7
0 0 0
0 0 0

Komentář: 

Komentář:

Druh archiválie

Pergamenové listiny
Papírové listiny 
Pečeti
Pergamenové rukopisy
Papírové rukopisy a tisky
Spisy (aktový materiál)
Mapy, plány, technické výkresy
Grafické listy, plakáty

Počet vzdálených přístupů do e-badatelen/digitálních archivů/prezentačních 
webů za rok 2022

Počet unikátních přístupů do e-badatelen/digitálních archivů/prezentačních 
webů za rok 2022

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem celkem
Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem za rok 2022
Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií celkem
Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií za rok 2022

Komentář:

SOA v Plzni, 5. oddělení 4

Komentář:
Celkem 1403

Organizační útvar Celkový počet svazků 
v knihovním fondu

Celkový počet svazků 
evidovaných v 
softwaru

Počet přírůstků za 
kalendářní rok

Počet digitalizovaných jednotlivin archiválií za rok 2022

Komentář:

Fotografický materiál

Stránka 3 z 17



0 0 0
0 0 0
1 0 0

7.1        Přehled restaurátorských pracovišť
Personální obsazení

1
5

7.2        Počet kontrol a průzkumů
14
2
0

8        Přehled o výkonu dalších činností
 podle § 46 zákona č. 499/2004 Sb. (Národní archiv)

-
-
-
-
-
-
-

podle § 49 zákona č. 499/2004 Sb. (státní oblastní archivy)
58
0
0
0
0
0
0
0
0

27
0
0
0

9         Stavební a prostorové podmínky

Označení objektu pracoviště Klášter u 
Nepomuka Adresa objektu:

Organizační útvar

bm
bm
bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

Označení objektu Adresa objektu:

Vlastnictví
Kapacita úložných prostor

1.

Komentář: Včetně 1650 bm archiválií SOkA Plzeň-jih.

Klášter 101, 335 01 Nepomuk

Státní oblastní archiv v Plzni, pracoviště Klášter
Česká republika

23 000
18 744
4 256

2.
Nám. Republiky 10, 346 01 Horšovský Týn

SOkA Domažlice
Česká republika

1 345
1 245

100
Komentář: V depozitářích je nutné počítat s volným místem pro zpracovávané fondy přivezené z odloučených 
depozitářů.

Využitá kapacita
Volná kapacita

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. l)
Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. k)
Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. j)
Počet rozhodnutí o svěření ohrožených archiválií podle odst. 1 písm. i)
Počet posouzených protokolů podle odst. 1 písm. h)
Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. g)
Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. f)
Počet zproštění podle odst. 1 písm. e)
Počet kontrol výkonu spisové služby podle odst. 1 písm. a)

Adresa

Počet kontrol výkonu spisové služby podle odst. 1 písm. a)
Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. e)
Počet posouzených protokolů podle odst. 1 písm. f)
Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. g)
Počet uložených správních trestů podle odst. 1 písm. h)
Počet provedených kontrol AKP podle odst. 1 písm. l)

Plzeň Sedláčkova 44, Plzeň
Nám. Republiky 10, Horšovský Týn

Jiné kartonážní práce

Komentář: 
SOkA Domažlice

Volná kapacita

Počet provedených mikrobiologických průzkumů u původců (ve spisovnách)
Komentář:

Vazby archivních pomůcek
Ochranná pouzdra a desky

Pracoviště

Počet provedených kontrol v depozitářích
Počet provedených mikrobiologických průzkumů v depozitářích

Vlastnictví
Kapacita úložných prostor
Využitá kapacita

3.
Nám. Republiky 8, 346 01 Horšovský Týn

Počet vydaných závazných stanovisek podle odst. 3 písm. f)
Komentář:

Komentář:
Počet kontrol podle odst. 1 písm. s)
Počet vyjádření k žádostem podle odst. 1 písm. r)
Počet provedených kontrol AKP podle odst. 1 písm. p)
Počet uložených správních trestů podle odst. 1 písm. m)

Stránka 4 z 17



Organizační útvar

bm
bm
bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

Označení objektu SOkA Karlovy Vary Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

Označení objektu Archiv Adresa objektu:

Využitá kapacita 3 219
Volná kapacita 111
Komentář: Část archiválií uložena v SOkA Cheb.
11.

Mayerova 128, 33901 Klatovy

Volná kapacita 0
Komentář:
10.

nám. 17. listopadu 100/2, 360 05 Karlovy 
SOkA Karlovy Vary

Vlastnictví Česká republika
Kapacita úložných prostor 3 330

Komentář: SOkA Karlovy Vary využívá v této budově 405 bm.
9.

Františkánské nám. 32/12, 350 11 Cheb
SOkA Cheb

Vlastnictví Město Cheb
Kapacita úložných prostor 3 200
Využitá kapacita 3 200

SOkA Cheb
Vlastnictví Česká republika
Kapacita úložných prostor 1 540
Využitá kapacita 1 076
Volná kapacita 464

Kapacita úložných prostor 2 600
Využitá kapacita 2 416
Volná kapacita 184
Komentář: SOkA Karlovy Vary využívá v této budově 1400 bm.
8.

Františkánské nám. 84/3, 350 11 Cheb

Využitá kapacita 2 077
Volná kapacita 100
Komentář:
7.

Františkánské nám. 19/3, 5, 7, 350 11 Cheb
SOkA Cheb

Vlastnictví Česká republika

Volná kapacita 230
Komentář:
6.

Františkánské nám. 31/14, 350 11 Cheb
SOkA Cheb

Vlastnictví Česká republika
Kapacita úložných prostor 2 177

4.
Srby čp. 58, 346 01 Horšovský Týn

SOkA Domažlice
Česká republikaVlastnictví

Vlastnictví
SOkA Domažlice

Česká republika
174
150
24

Komentář: Vyžitelnost prostoru omezuje nízká nosnost obou depozitářů v objektu.

Kapacita úložných prostor
Využitá kapacita
Volná kapacita

Kapacita úložných prostor 1 500
Využitá kapacita 1 350
Volná kapacita 150
Komentář:
5.

Horšov čp. 6, 346 01 Horšovský Týn
SOkA Domažlice

Vlastnictví Česká republika
Kapacita úložných prostor 1 350
Využitá kapacita 1 120

Stránka 5 z 17



Organizační útvar

bm
bm
bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

Označení objektu Adresa objektu:
Organizační útvar

bm
bm
bm

Státní oblastní archiv v Plzni
Vlastnictví Česká republika
Kapacita úložných prostor 4 500
Využitá kapacita 4 359
Volná kapacita 141
Komentář:

Kapacita úložných prostor 7 000
Využitá kapacita 5 574
Volná kapacita 926
Komentář: K apacita zvýšena v roce 2021 o 500 bm instalací posuvných regálů v části depozitářů. Včetně knihovny.
18.

Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň

Využitá kapacita 4 081
Volná kapacita 159
Komentář:
17.

Plánská 2034, 347 01 Tachov
SOkA Tachov

Vlastnictví Česká republika

Volná kapacita 1 000
Komentář:
16.

Jindřichovice 1 - zámek, 358 01 Kraslice
SOkA Sokolov

Vlastnictví Česká republika
Kapacita úložných prostor 4 240

Využitá kapacita 2 000

14.
Jeřabinová 1043, Rokycany

SOkA Rokycany
Vlastnictví Česká republika
Kapacita úložných prostor 1 000
Využitá kapacita 899
Volná kapacita 101
Komentář:

Volná kapacita 1 598
Komentář: Včetně knihovny.

15.
Jeřabinová 1044, Rokycany

SOkA Rokycany
Vlastnictví Česká republika
Kapacita úložných prostor 3 000

Komentář: Včetně knihovny, 1600 bm archiválií již uloženo v objektu Klášter.
13.

Stará cesta 558, 331 01 Plasy
SOkA Plzeň-sever

Vlastnictví Česká republika
Kapacita úložných prostor 4 500
Využitá kapacita 2 902

SOkA Plzeň-jih
Vlastnictví Česká republika
Kapacita úložných prostor 2 520
Využitá kapacita 2 500
Volná kapacita 20

Kapacita úložných prostor 4 500
Využitá kapacita 4 454
Volná kapacita 46
Komentář:
12.

Branka 669, Blovice

SOkA Klatovy
Vlastnictví Česká republika

Stránka 6 z 17



10         Postarchivní péče
10.1         Publikační činnost

10.2         Publikační činnost pracovníků archivu

MÍRKOVÁ, Marie. Inventarizace rodinných archivů novodobých majitelů velkostatků na příkladu rodinného archivu Škodů. 
Archivní časopis, 72, 2022, s. 367–380.

ŘEHÁČEK, Karel: Boje o „investituru“ u sv. Bartoloměje v Plzni. Zákulisí instalace plzeňských arciděkanů v první polovině 
20. století, Minulostí Západočeského kraje 55, 2020, s. 214–231

ŘEHÁČEK, Karel: Archivní partnerství státních archivů v Plzni a Košicích, Archivní časopis 72, 1, 2022, s. 41–48.

ŘEHÁČEK, Karel: Bohumil Nekvasil a poválečné Klatovsko, Sborník prací z historie a dějin umění, 11, 2021, s. 403–415

ŘEHÁČEK, Karel: Ve službách ideologií. Německé školství na Karlovarsku v letech 1918–1945, Sborník Muzea Karlovarského 
kraje 30, 2022, s. 69–127
ŘEHÁČEK, Karel: „Věčné bratrství“ mezi Prešovem a Plzní? Autenticita, poznaná nutnost nebo prostě jen povinnost? Memo. 
Časopis pro orální historii 2022, 1, s. 26–38

ŘEHÁČEK, Karel: Velhartice v letech 1918–1945, in: Jan Kilián (red.), Dějiny Velhartic, České Budějovice 2021, s. 89–104

ŘEHÁČEK, Karel: Tzv. kyselinová aféra a konfinace plzeňských Židů v dubnu a květnu 1939, in Židé v Čechách 8, Praha 2022, 
s. 187–207

ŘEHÁČEK, Karel - KINKOROVÁ, Radka - KNOTKOVÁ, Aneta: Kriminální případy a aféry ze Šumavy, Pošumaví a Českého 
lesa, Plzeň 2022, 189 s.

KRAUZOVÁ, Anna - ŘEHÁČEK, Karel: Marie Učlová – etnografka, Praha 2022, 75 s.

ŘEHÁČEK, Karel: Němci na Plzeňsku v letech 1945–1955, Plzeň 2022, 470 s.

CIMLER, Čestmír – ČERVENKA, Vladimír. Poutní kaple Panny Marie Bolestné a návesní kaple Nejsvětější Trojice ve 
Škvořeticích. Škvořetice, 2022.

CIMLER, Čestmír – ČERVENKA, Vladimír. Poutní kostel Proměnění Páně na Křesovci u Pacelic. Škvořetice, 2022.

ČERVENKA, Vladimír. Kaple sv. Jana Nepomuckého v Budislavicích a její původce P. Jan Černý (1843–1913). 2022.

ČERVENKA, Vladimír. Marie Alžběta, hraběnka Serényiová de Kis-Serény, rozená hraběnka z Waldsteinu (1697–1787). 
Dobrodinka chrámů Páně v Blatné, Paštikách a na Křesovci. 2022.

ČERVENKA, Vladimír. Obnovená kaplička sv. Jana Nepomuckého ve Lnářích. Lnáře, 2022.

ČERVENKA, Vladimír. P. Heřman Fritsch v datech a faktech. In: P. Heřman Fritsch (* 8. 7. 1939, † 27. 12. 2012). Blatná, 2012, 
s. 2–5.
LEHRBERGER Gerhard - SONNENWALD Margareta. Glanz und bunte Vielfalt. Kulturgeologie der Dekorgesteine barocker Schlösser und 
Kirchen in Westböhmen und Oberfranken.  Münchner Geowissenschaftliche Abhandlungen: Reihe B, München, 2021.
PROCHÁZKA, Zdeněk - VETRÁK, Miroslav - KORTANOVÁ, Galina Marianna. Město Bor a jeho okolí : historie a současnost. 
Domažlice : Nakladatelství Českého lesa, 2022. 
Články a studie

Monografie a jejich části

ŘEHÁČEK, Karel: Dobřenice a majetkové poměry Loevensteinů počátkem okupace, Východočeské listy historické 45, 2021, 
s. 27–39

ŘEHÁČEK, Karel: „Ducha velmi vojenského, pevný a přímý charakter“. Generál Vilém Slezáček (1873–1926), in: Voják a město. 
Město a armáda na Moravě v moderních dějinách (18. – 21. století), Kroměříž 2021, s. 47–52

ŘEHÁČEK, Karel: Inspektoráty menšinových škol v meziválečném Československu, Historia scholastica 2, 2021, s. 75–92

ŘEHÁČEK, Karel: Kašperskohorská pobočka zemského soudu a státního zastupitelství v letech 1938–1945, Vlastivědný sborník 
Muzea Šumavy XII, 2022, s. 301–314
ŘEHÁČEK, Karel: Likvidace konfiskovaných peněžních ústavů a podniků na Plzeňsku a Karlovarsku po roce 1945, Západočeské 
archivy XIII, 2022, s. 145–160
ŘEHÁČEK, Karel: Per aspera ad astra? Houževnatý boj Marie Lábkové za splnění snu, Sborník Západočeského muzea v Plzni. 
Historie XXII, 2022, s. 56–63

ŘEHÁČEK, Karel: Porta fontium a její význam pro vzdělávání učitelů dějepisu, Archivní časopis 72, 1, 2022, s. 52–57

ŘEHÁČEK, Karel: Státní hranice a poměry v západočeském příhraničí mezi válkami, Bohemiae Occidentalis Historica 2, 2021, 
s. 48–81

Publikace (spolu)vydané archivem
Západočeské archivy 2022 [XIII], Plzeň: Státní oblastní archiv v Plzni, 2022.
AUGUSTIN, Milan. Zaváté končiny karlovarské. Plzeň: Státní oblastní archiv v Plzni, 2022.
Komentář:

Stránka 7 z 17



HRACHOVÁ, Hana. Město Rokycany v roli patrona kostela sv. Jana Nepomuckého v Čížkově do roku 1714. Jižní Plzeňsko. 
Historickovlastivědný sborník Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, číslo XIX–XX, 2002, s. 106–148.

HRACHOVÁ, Hana. Kronika města Rokycany za rok 2021. 

ŠIMKOVÁ, Lucie. Restaurování korespondence Johanna Wolfganga Goetha. Západočeské archivy 2022 [XIII], Plzeň, 2022, 
s. 16–22.

HAVLOVIČ, Pavel. Nástin možností genetické genealogie pro rodopisce. Západočeské archivy 2022 [XIII], Plzeň, 2022, s. 38 – 
41.

HALLA, Karel. Archivausbildung in der Tschechischen Republik. Scrinium: Zeitschrift des Verbandes Österreichischer Archivarinnen und 
Archivare. Band 76, 2022, s. 83–84.

AUGUSTIN, Milan - HALLA, Karel. Das Tor zu den Quellen als Tor zur freundschaftlichen Zusammenarbeit. Dreizehn Jahre 
Digitalisierung von westböhmischem und bayerischem Archivgut. Archivalische Zeitschrift: Festschrift für Margit Ksoll-Marcon , 99. Band, 
2022, Erster Teilband, s. 35–42.

AUGUSTIN, Milan – HALLA, Karel. Rozhovor s PhDr. Danielem Doležalem, Ph.D., ředitelem Odboru archivní správy a 
spisové služby Ministerstva vnitra. Západočeské archivy,  roč. XIII, 2022, s. 30–37. 

KNETLOVÁ, Hana. Dvě cesty císaře Josefa II. do Chebu. Západočeské archivy,  roč. XIII, 2022, s. 42–52. 

NOHOVCOVÁ, Ladislava. Omnipol a Škodovy závody. Západočeské archivy 2022 [XIII], Plzeň, 2022, s. 120–134.

ŠPAČKOVÁ, Lenka. Rodina Weinerova a proměny kožedělné výroby v Klatovech v 19. a 20. století. Západočeské archivy 2022 
[XIII], Plzeň, 2022, s. 82–91.

ŠPAČKOVÁ, Lenka. Návštěvy Františka Křižíka v Nepomuku. Nepomucké noviny, 2022, roč. 31, č. 7, s. 22–23.

ŠPAČKOVÁ, Lenka. Nepomucký učitel Jakub Jan Ryba. Nepomucké noviny, 2022, roč. 31, č. 12, s. 22–23.

ŠPAČKOVÁ, Lenka. Rekonstrukce kostela v Nových Mitrovicích roku 1937. Spálenopoříčský zpravodaj, 2022, roč. 32, č. 11, 
s. 14–15.  

ŠPAČKOVÁ, Lenka. Rekvizice zvonů v Nových Mitrovicích roku 1942. Spálenopoříčský zpravodaj, 2022, roč. 32, č. 7, s. 13–14.

ŠPAČKOVÁ, Lenka. Učitel Řehoř Buchal. Nepomucké noviny, 2022, roč. 31, č. 5, s. 22–23.

ŠPAČKOVÁ, Lenka. Z minulosti textilní výroby v Nepomuku. Nepomucké noviny, 2022, roč. 31, č. 10, s. 22–23. 

ŠPAČKOVÁ, Lenka. Svěcení kaple v Nechanicích roku 1922. Spálenopoříčský zpravodaj, 2022, roč. 32, č. 10, 
s. 17–18.

MÍRKOVÁ, Marie.Patrimoniální právo na panství Hradiště do roku 1918. In. Zámek a panství Hradiště (v tisku).

KINKOROVÁ, Radka. Židovská menšina ve Staňkově. Židé v Čechách : Sborník příspěvků ze semináře konaného v říjnu 2021 
v Jindřichově Hradci.  Praha, 2022, s. 28–39.
ŽÁČKOVÁ, Monika. Roky 2020 a 2021 ve Státním okresním archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně. ČAS v roce 2020 
a 2021, 2022, s. 86.

NĚMEČKOVÁ, Eva. Velhartice v době předbělohorské. In Dějiny Velhartic, České Budějovice : Veduta, 2021, s. 44-52. (Vyšlo 
tiskem  2022)
NĚMEČKOVÁ, Eva. Velhartická řemesla a cechy. In Dějiny Velhartic, České Budějovice : Veduta, 2021, s. 145-148. (Vyšlo 
tiskem  2022)

ŠPAČKOVÁ, Lenka. Školní inspektor Julius Koráb. Nepomucké noviny, 2022, roč. 31, č. 6, s. 22.

ANTAL, Eugen – MÍRKA, Jakub. Wrong Design of Cipher Keys: Analysis of Historical Cipher Keys From the Hessisches 
Staatsarchiv Marburg Used in the Thirty Years' War. In: Carola Dahlke, Beáta Megyesi (eds.): Proceedings of the 5th International 
Conference on Historical Cryptology, HistoCrypt 2022, Amsterdam, The Netherlands, June 20-22, 2022. Linköping Electronic 
Conference Proceedings 188, Linköping University Electronic Press 2022, ISBN 978-91-7929-397-0, s. 1–11.

HRUŠKOVÁ, Jana. Výstavba a rekonstrukce okresních silnic na Kdyňsku v 1. polovině 20. století. Západočeské archivy 2022 
[XIII], Plzeň, 2022, s. 104–119.

KINKOROVÁ, Radka. Pomník osídlení v Horšovském Týně. Vítaný host v Plzeňském kraji, podzim 03/2022, s. 25-26.

KINKOROVÁ, Radka. 25 let restaurátorské a konzervátorské dílny ve Státním okresním archivu Domažlice se sídlem 
v Horšovském Týně. Západočeské archivy 2022 [XIII], Plzeň, 2022, s. 5–7.
KINKOROVÁ, Radka. Bezpečnostní situace na Domažlicku v letech 1945–1947. Západočeské archivy 2022 [XIII], Plzeň, 2022, 
s. 135–145.
KINKOROVÁ, Radka. Svatý Jan v kameni vytesán : drobné památky Domažlicka. Svatojánský sborník : sborník příspěvků 
z XVIII konference Genius loci českého jihozápadu, Nepomuk, 2022, s. 118–131.

RYS, Michal: 100 let : Ing. Alois Arazim - autor projektu blovické sokolovny. In: 100 let : Sokolovna Blovice : 1922–2022, Blovice 
: Tělovýchovná jednota Sokol Blovice, 2022, nestr.

KINKOROVÁ, Radka. Fotoalba z období 1. světové války v pozůstalosti Franze Macha. In: Historická fotografie roč. 2022, Brno 
: Národní technické muzeum, s. 52-58.

Stránka 8 z 17



ŘEHÁČEK, Karel: Životní jubileum Jana Pelanta, Archivní časopis 72, 1, 2022, s. 81–82

VITNEROVÁ, Marika; HOUŠKOVÁ, Ivana: Ve spisové službě padají pokuty i za chybné vedení, Veřejná správa, 11, 2022, 
s. 26–27

ŘEHÁČEK, Karel: „My“ a „oni“ po dvaceti letech, Archivní časopis 72, 1, 2022, s. 28–29

ŘEHÁČEK, Karel: O bolestivém archivním rozkroku aneb chvála dobrých kompromisů, Archivní časopis 71, 4, 2021, s. 390–393

MAŘÍK, Antonín. Vývoj domovního majetku Karlových Varů v letech 1788–1850. Západočeské archivy 2022 [XIII]. Plzeň: Státní 
oblastní archiv v Plzni, 2022, s. 59–69.

MAŘÍK, Antonín. Zaniklý kostel sv. Václava v Ryžovně. XXX. Historický seminář Karla Nejdla. Sborník přednášek. Karlovy 
Vary: Klub přátel Karlových Varů, z. s., ve spolupráci s Muzeem Karlovy Vary, p. o. Karlovarského kraje, 2022, s. 102–111.

MAŘÍK, Antonín. 500 let od vydání první lékařské příručky pro karlovarské lázeňské hosty. Modul Výročí a události pro 
www.soaplzen.cz.
PELCOVÁ, Simona. Karlovy Vary … takové byly. Západočeské archivy 2022 [XIII]. Plzeň: Státní oblastní archiv v Plzni, 2022, 
s. 10–11.
PELCOVÁ, Simona – MATUŠKOVÁ, Martina. Státní oblastní archiv v Plzni v roce 2021. Západočeské archivy 2022 [XIII]. 
Plzeň: Státní oblastní archiv v Plzni, 2022, s. 175–182.

VETRÁKOVÁ, Helena. Nerealizovaný projekt přestavby radnice v Bezdružicích (příspěvek pro webové stránky SOA v Plzni - 
modul archiválie).
ANDRŠ, Pavel. Proměna Karlovarska v souvislosti s ukončením těžby podniku Jáchymovské doly. Západočeské archivy 2022 
[XIII]. Plzeň: Státní oblastní archiv v Plzni, 2022, s. 161–174.

ANDRŠ, Pavel. 90 let od dostavby a otevření nejdecké nemocnice. Modul Výročí a události pro www.soaplzen.cz.

Aktuální publicistika

AUGUSTIN, Milan. „Poklepal jsem tu mnoho kamení a velkou část i odvezl...“ Glosa ke 190. výročí úmrtí Johanna Wolfganga 
Goetha. Západočeské archivy 2022 [XIII]. Plzeň: Státní oblastní archiv v Plzni, 2022, s. 12–15.

AUGUSTIN, Milan - HALLA, Karel. Das Tor zu den Quellen als Tor zur freundschaftlichen Zusammenarbeit. Dreizehn Jahre 
Digitalisierung von westböhmischem und bayerischem Archivgut. Archivalische Zeitschrift: Festschrift für Margit Ksoll-Marcon, 
99. Band, 2022, Erster Teilband, s. 35–42.

AUGUSTIN, Milan – HALLA, Karel. Nebojme se ničeho, život je rock´n´roll! Rozhovor s PhDr. Danielem Doležalem, Ph.D., 
ředitelem Odboru archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra. Západočeské archivy 2022 [XIII]. Plzeň: Státní oblastní 
archiv v Plzni, 2022, s. 30–37.

MAŘÍK, Antonín. Václav Payer, první jménem známý karlovarský lázeňský lékař. Modul Významné osobnosti regionu pro 
www.soaplzen.cz.

EDL, Jan. Ze života zaniklých obcí Českého lesa V. - Pavlův Studenec. Český les : příroda a historie 21/2022 , Přimda 2022, s. 16-30.

EDL, Jan. Židé v soudním okrese Tachov : Židovské osídlení soudního okresu Tachov s výjimkou města Tachova vletech 1921-
1938. Židé v Čechách 8 : sborník příspěvků ze semináře konaného v roce 2021 v Jindřichově Hradci , Praha 2022, s. 53-84.

NOVOTNÁ, Markéta. Franz Josef Rausch - zapomenutý západočeský malíř (příspěvek pro webové stránky SOA v Plzni - modul 
osobnosti).
NOVOTNÁ, Markéta. Josef Schön - židovský historik Tachovska (příspěvek pro webové stránky SOA v Plzni - modul 
osobnosti).

NOVOTNÁ, Markéta. K historii kaple sv. Jana, Pavla a Václava v Bezdružicích. Památky 1/2022/2 , Praha 2022, s. 29-43.

NOVOTNÁ, Markéta. Poslední židé na soudním okrese Bezdružice. Židé v Čechách 8 : sborník příspěvků ze semináře konaného v roce 
2021 v Jindřichově Hradci , Praha 2022, s. 85-112.
VETRÁK, Miroslav. Pamětní kniha Farního úřadu Bohuslav z let 1620-1937 (příspěvek pro webové stránky SOA v Plzni - modul 
archiválie).
VETRÁK, Miroslav. Workshop k problematice digitalizace archiválií, 29. června 2022, Mnichov. Bohemiae occidentalis historica 
1/2022 , Plzeň 2022, s. 115-117.

VETRÁK, Miroslav. Září roku 1938 v Tachově (příspěvek pro webové stránky SOA v Plzni - modul výročí).

DOHNAL, Pavel. Zloději, vrazi a čarodějnice: Spravedlnost v Horním Slavkově raného novověku. Sokolovsko, 2022, roč. 13, č. 2, 
s. 15-23
EDL, Jan. Den otevřených dveří ve Státním okresním archivu Tachov a fotografické ateliéry okresu Tachov. Historická fotografie : 
sborník pro prezentaci historické fotografie, ročník 21 , Brno, Praha 2022, s. 59-64.

AUGUSTIN, Milan. Další projekt dokončen: Moderní zpřístupnění historických pramenů. Západočeské archivy 2022 [XIII]. 
Plzeň: Státní oblastní archiv v Plzni, 2022, s. 8–9.
AUGUSTIN, Milan. Hodně pramenů, málo vody. Před 140 lety byla otevřena vodárna v Karlových Varech. Západočeské archivy 
2022 [XIII]. Plzeň: Státní oblastní archiv v Plzni, 2022, s. 70–81.

EDL, Jan. Tachovská synagoga (příspěvek pro webové stránky SOA v Plzni - modul výročí).

Stránka 9 z 17



NOHOVCOVÁ, Ladislava. Životní jubileum Evy Waskové. Archivní časopis, 72, 2022, s. 76–77.

NOHOVCOVÁ, Ladislava. Návštěvní kniha Škodových závodů z let 1919–1938. Příspěvek pro webové stránky SOA v Plzni – 
modul archiválie.
NOHOVCOVÁ, Ladislava. Jízdní řád pro cyklisty v Plzni z roku 1892. Příspěvek pro webové stránky SOA v Plzni – modul 
archiválie.
NOHOVCOVÁ, Ladislava. Před 95 lety byla vyrobena první elektrická lokomotiva ŠKODA. Příspěvek pro webové stránky SOA 
v Plzni – modul události.
ŠPAČKOVÁ, Lenka. Pavel Jehlička. Významné osobnosti regionu. Příspěvek pro webové stránky SOA v Plzni – modul 
osobnosti.
ŠPAČKOVÁ, Lenka. Bedřich Moser. Významné osobnosti regionu. Příspěvek pro webové stránky SOA v Plzni – modul 
osobnosti. 

KINKOROVÁ, Radka. Železniční trať Staňkov – Přeštice – Blovice, Staňkovsko, č. 161, březen / duben 2022, s. 10.

KINKOROVÁ, Radka. Les Staňkova městyse ve 30. letech 20. století, Staňkovsko, č. 162, květen / červen 2022, s. 4.

KINKOROVÁ, Radka. A ještě k železnici, Staňkovsko, č. 165, září 2022, s. 6.

MÍRKOVÁ, Marie. Soupisy válečných škod na budovách velkostatku Medzilaborce Karla Škody z let 1915–1924. Příspěvek pro 
webové stránky SOA v Plzni – modul archiválie.

VAŇATA, Jan. Nádraží císaře Františka Josefa v Plzni – novostavba přijímací budovy (1907). Příspěvek pro webové stránky SOA 
v Plzni – modul události. 

VAŇATA, Jan. Životní jubileum Ladislavy Nohovcové. Archivní časopis, 2022, roč. 72, č. 1, s. 66–70.

MYSLIVCOVÁ, Jana. JUDr. Karel Hostaš (medailonek).

MYSLIVCOVÁ, Jana. Karel Němec (medailonek).

HAVLOVIČ, Pavel. Státní okresní archiv Klatovy – čtvrt století v novém objektu (medailonek).

HRACHOVÁ, Hana. V roce 1919 mohli obyvatelé Rokycan poprvé volit ženy. Rokycanské noviny, ročník XX, číslo 11, 2022, 
s. 3. 

HRACHOVÁ, Hana. Vánoční strom měly Rokycany poprvé v roce 1926. Rokycanské noviny, ročník XX, číslo 12, 2022, s. 6. 

Recenze, zprávy o literatuře a anotace

ČERVENKA, Vladimír. Boží muka pod Kamenicí ve Škvořeticích. Blatensko SOBě, červenec 2022, XVI. ročník, č. 86, s. 48–49.

ČERVENKA, Vladimír. Bývalý dvůr na Annabergu. Informace pro občany (tiskovina obecního úřadu ve Lnářích), červenec 2022, 
4, nestránkováno.
ČERVENKA, Vladimír. František Müller, stavitel v Radošicích, a jeho odkaz na Blatensku. Blatensko SOBě, květen 2022, XVI. 
ročník, č. 85, s. 32–35.

ČERVENKA, Vladimír. Jede, jede poštovský panáček, aneb Z dějin pošty ve Lnářích. Informace pro občany (tiskovina obecního 
úřadu ve Lnářích), listopad 2022, 6, nestránkováno.

ČERVENKA, Vladimír. Kněží a řeholníci – rodáci z bývalé farnosti Lnáře. Blatensko SOBě, březen 2022, XVI. ročník, č. 84, 
s. 24–27.
ČERVENKA, Vladimír. Malá, ale naše – lnářská a zahorčická výročí v roce 2022. Informace pro občany (tiskovina obecního 
úřadu ve Lnářích), březen 2022, 2, nestránkováno.
ČERVENKA, Vladimír. 20 let znaku a vlajky obce Lnáře. Informace pro občany (tiskovina obecního úřadu ve Lnářích), květen 
2022, 3, nestránkováno.

ŽÁČKOVÁ, Monika. Setkání nejen kronikářů. Zpravodaj města Horšovský Týn, prosinec 2022, č. 12, s. 12.

KNOTKOVÁ, Aneta. Mosazný typář města Plánice (medailonek).

KNOTKOVÁ, Aneta. Rabská privilegia (medailonek).

ĆERNÝ, Pavel. Popravy v Lubském lese (medailonek).

ŘEHÁČEK, Karel: Branislav Dorko, Okresní vedení NSDAP v Krnově 1938–1945. Struktura a představitelé, Bohemiae 
Occidentalis Historica 1, 2022, s. 107–108
ŘEHÁČEK, Karel: Pohádky ze Žilova a okolí, Vlastivědný sborník. Čtvrtletník pro regionální dějiny severního Plzeňska XXXII, 
č. 3, 2022, s. 9–10

ŘEHÁČEK, Karel: Anna Ziener – Gernot Hilbert, Pamětní kniha Korunní (Krondorf), Český časopis historický 120, 2022, 1, 
s. 246–249
ŘEHÁČEK, Karel: Branislav Dorko, Okresní vedení NSDAP v Krnově 1938–1945. Struktura a představitelé, Archivní časopis 
71, 4, 2021, s. 436–437

Stránka 10 z 17



10.3         Konference, semináře, exkurze, výstavy, spolupráce s jinými institucemi 
10.3.1   Konference a semináře (spolu)pořádané archivem 

Datum Místo konání Spolupořadatel Počet 
účastníků

24.03.2022 badatelna SOkA 
Domažlice 15

25.03.2022 badatelna SOkA 
Domažlice 3

08.04.2022 badatelna SOkA 
Domažlice 17

08.04.2022 badatelna SOkA 
Domažlice 8

10.04.2022 badatelna SOkA 
Plzeň-jih 13

11.04.2022 badatelna SOkA 
Plzeň-jih 10

14.04.2022 SOkA Tachov 33

05.05.2022 badatelna SOkA 
Domažlice 15

29.06.2022 Mnichov Generální ředitelství 
Státních archivů Bavorska 3

4. – 5. 10. 2022 Cheb, Papírna Město Cheb 11

12.-14.10.2022 konzerační dílna SOkA 
Domažlice ČIS 4

19. – 21. 10. 2022 Nové Hamry 60

08.11.2022 sál MZK Horšovský 
Týn 35

09.12.2022 badatelna SOkA 
Plzeň-jih 4

10.3.2   Aktivní účast pracovníků archivu na externích konferencích, seminářích 

Datum Místo konání Pořadatel
Počet 
zúčastněných 
pracovníků

08.04.2022 Dešenice
Městys Dešenice, 
Filozofická fakulta ZČU 
v Plzni 

3

05.05.2022 Brno Technické muzeum v Brně 1

10.05.2022 Jihlava

Česká archivní společnost, 
Moravský zemský archiv - 
Státní okresní archiv 
Jihlava

1

21.06.2022 Prešov Institut historie FF PU 
v Prešově 1

29.06.2022 Mnichov Generální ředitelství 
státních archivů Bavorska 5

10.07.2022 – 
13. 7. 2022 Székesfehérvár

Magyar Levéltárosok 
Egyesülete / Sdružení 
maďarských archivářů

1

seminář k výkonu spisové služby u obcí 

Seminář k výkonu spisové služby u obecních 
a městských úřadů
Seminář k výkonu spisové služby u obecních 
a městských úřadů

Seminář kronikářů tachovského okresu

seminář k výkonu spisové služby u obcí 

Workshop "Digitální prameny - digitální metody? 
Možnosti zprostředkování dějin a bádání v 
prostředí česko-bavorského archivního portálu 
Porta fontium"

KOLÁŘ, Petr: Jan Kilián, Dějiny Velhartic, Bohemiae Occidentalis Historica 1/2022, s. 100-102

Název akce

seminář k výkonu spisové služby u škol 

seminář k výkonu spisové služby u škol 

seminář k výkonu spisové služby u obcí 

Mezinárodní konference "700 let od zástavy 
Chebu a Chebska Janu Lucemburskému".
workshop Mramorování papíru vodovými 
barvami na karagenu

Seminář západočeských archivářů

Setkání nejen kronikářů

Seminář pro kronikáře

Komentář:

HRACHOVÁ, Hana. Petros Cironis (12.7.1936–2.10.2021). Archivní časopis, roč. 72, č. 1, 2022, s. 78–79.

HRACHOVÁ, Hana. Zemřel Petros Cironis. ČAS v roce 2020 a 2021. Ročenka České archivní společnosti. Praha 2022, s. 199.

Komentáře:

Název akce

750 let Dešenic

Ochrana státní hranice ve stínu Brlínské zdi

Pracovní setkání v SOkA Jihlava "Publikační činnost ve státních archivech 
České republiky"

Multietnicita a její vliv na společenský, politický, vzdělanostní a kulturní 
vývoj periférních oblastí středoevropského regionu v první polovině 20. 
století

Workshop "Digitální prameny - digitální metody? Možnosti 
zprostředkování dějin a bádání v prostředí česko-bavorského archivního 
portálu Porta fontium"

Maďarská archivní konference

Stránka 11 z 17



27.07.2022 Waldkraiburg Stadtmuseum 
Waldkraiburg 1

20.09.2022 Přeštice Kulturní a komunitní 
centrum Přeštice 3

22.09.2022 Ústí nad Labem Sdružení historiků ČR – 
Historický klub 1872 2

22.09.2022 Furh im Wald Interreg Bavorsko – Česko 1

05.10.2022 Praha AHMP 1

12.10.2022 Třeboň Státní oblastní archiv 
v Třeboni 4

13.10.2022 Mikulov Moravský zemský archiv 
v Brně 1

13.10.2022 Plzeň Katedra historie FP ZČU 
v Plzni 2

14.10.2022 České Budějovice Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích 1

26.10.2022 Praha
Ústav dějin umění AV ČR, 
v.v.i., Historický ústav AV 
ČR, v.v.i.

1

10.11.2022 Brno Asociace muzeí a galerií 
ČR, z. s. 1

02.12.2022 Hradec Králové

Česká archivní společnost, 
Filozofická fakulta UHK, 
Odbor archivní správy 
a spisové služby MV

1

10.3.3   Přednášky (spolu)pořádané archivem 
Datum Místo konání

leden–březen 2022 Domažlice

12.03.2022 Muzeum Dr. B. Horáka 
v Rokycanech

22.03.2022 Krajská knihovna 
Karlovy Vary

31.03.2022 Muzeum Dr. B. Horáka 
v Rokycanech

09.05.2022
SOkA Plzeň-sever se 
sídlem v Plasích

16.05.2022
SOkA Plzeň-sever se 
sídlem v Plasích

01.06.2022
SOkA Plzeň-sever se 
sídlem v Plasích

06.06.2022
SOkA Plzeň-sever se 
sídlem v Plasích

09.06.2022 SOkA Tachov

20.06.2022
SOkA Plzeň-sever se 
sídlem v Plasích

23.06.2022
SOkA Domažlice se 
sídlem v Horšovském 
Týně

29.06.2022 Mnichov

22.09.2022 Krajská knihovna 
Karlovy Vary

Přednášející a spolupořadatelNázev akce

PhDr. Hrachová Hana, Ph.D.

Mgr. Radka Kinkorová, Gymnázium J. Š. 
Baara Domažlice

Mgr. Milan Augustin

Mgr. Milan Augustin

Mgr. Karel Halla, Generální ředitelství 
Státních archivů Bavorska

prof. Ing. PhDr. Jan Royt, Ph.D., DrSc., 
Muzeum a galerie severního Plzeňska 
v Mariánské Týnici

Počátky karlovarské vodárny

Komentovaná prohlídka výstavy Z Trevisa do 
Brtnice

Káva, čaj a čokoláda v době baroka

Tanec a epidemie

Univerzita třetího věku

Komentovaná prohlídka výstavy Z Trevisa do 
Brtnice

Workshop "Digitální prameny - digitální metody? 
Možnosti zprostředkování dějin a bádání v 
prostředí česko-bavorského archivního portálu 
Porta fontium" (Porta fontium - aktuální vývoj)

Kamenná krása Karlovarska

Barokní lékárenství

Válka Ruska proti Ukrajině v historické 
perspektivě

Den otevřených dveří (Fotografické ateliéry 
v okrese Tachov do roku 1945)

Ikonografie hvězdy v dílech barokních architektů 
Jana Blažeje Santiniho-Aichela, Kryštofa 
Dientzenhofera a Francesca Borrominiho

PhDr. Markéta Novotná

PhDr. Bohdan Zilynský, Dr., Ph.D., 
Muzeum a galerie severního Plzeňska 
v Mariánské Týnici

Martina Salvová, Muzeum a galerie 
severního Plzeňska v Mariánské Týnici

prof. Mgr. Helena Kazárová, Ph.D., 
Muzeum a galerie severního Plzeňska 
v Mariánské Týnici

doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D., Muzeum 
a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici

PhDr. Hrachová Hana, Ph.D.

Mgr. Milan Augustin

12. sjezd českých historiků

Zahájení programu "Interreg Bavorsko – Česko 2021–2027"

41. mezinárodní konference „Fenomén primátor“

2. setkání zemědělsko-lesnických archivářů

35. mikulovská sympozia

Dějiny Rabštejna nad Střelou

Náš milý Goethe

Mezinárodní konference Dějiny zdravotnictví první Československé 
republiky interdisciplinárním pohledem

Rodová pohřebiště v Čechách, možnosti a metody jejich výzkumu 
a prezentace

10. celorepublikové kolokvium "Muzea po pandemii"

Workshop "Aktuální problémy českého archivnictví"

Komentář:

Die Egerländer Gmoi z´Waldkraiburg - Geschichte eines Heimatvereines

Brány historie otevřené

Stránka 12 z 17



04.10.2022 Cheb, Papírna

10.10.2022
SOkA Plzeň-sever se 
sídlem v Plasích

19.10.2022
SOkA Plzeň-sever se 
sídlem v Plasích

19.10.2022
Seminář západočeských 
archivářů, Hotel 
Malamut, Nové Hamry

19.10.2022 Hotel Malamut, Nové 
Hamry

19.10.2022 Hotel Malamut, Nové 
Hamry

21.10.2022 Hotel Malamut, Nové 
Hamry

21.10.2022 Hotel Malamut, Nové 
Hamry

23.10.2022 Amberg

02.11.2022
SOkA Plzeň-sever se 
sídlem v Plasích

08.11.2022
sál Městského 
kulturního zařízení 
Horšovský Týn

14.11.2022
SOkA Plzeň-sever se 
sídlem v Plasích

08.12.2022

Seminář kronikářů 
Karlovarského kraje, 
Městská knihovna 
Ostrov

10.3.4   Exkurze v archivu
Datum Účastníci

03.03.2022 5
27.04.2022 13
05.05.2022 13
21.06.2022 15
18.10.2022 19
25.10.2022 19
01.11.2022 5
11.11.2022 16
22.11.2022 17
25.11.2022 21
18.05.2022 27
09.06.2022 17
22.03.2022 40
05.04.2022 45
26.04.2022 25
28.04.2022 23
29.04.2022 27
13.09.2022 21
16.09.2022 23
10.10.2022 24
11.10.2022 9
23.06.2022 43
24.06.2022 25

13.–17.06.2022 20
09.06.2022 12
03.11.2022 16

Přednáška na konferenci k výročí 700 let zástavy 
Chebu a Chebska Janu Lucemburskému (Město 
Cheb a jeho správa na začátku 14. století) 

Církevní řády a jejich podíl na výzdobě Karlova 
mostu v Praze

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D.

PhDr. Petra Oulíková, Ph.D., Muzeum 
a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici

Mgr. Karel Halla, město Cheb

Integrace obcí v okrese Karlovy Vary v 70. letech 
20. století

Dvanáct ústřic a tři želvy: Aristokratická strava 
v 1. polovině 18. století

doc. PhDr. Martin Franc, Ph.D., Muzeum 
a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici

Mgr. Martina Matušková

PhDr. Antonín Mařík

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D.

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D.

Ing. Lenka Křesadlová, Ph.D., Muzeum 
a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici

Mgr. Jana Hrušková, Mgr. Radka 
Kinkorová, Ing. Lucie Šimková, 
MgA. Agáta Vodičková

doc. Mgr. Pavel Panoch, Ph.D., Muzeum a 
galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici

Mgr. Karel Halla, Egerer Landtag e.V., 
Stadt Amberg

PhDr. Markéta Novotná

Baroko v zahradním umění I

Setkání nejen kronikářů

centrála Plzeň
centrála Plzeň
centrála Plzeň

centrála Plzeň

centrála Plzeň
SOA v Plzni, 3. oddělení, 5. oddělení
SOA v Plzni, 3. oddělení, 5. oddělení

SOkA Domažlice

SOkA Domažlice

SOkA Domažlice
SOkA Domažlice

SOkA Domažlice

SOkA Domažlice
SOkA Domažlice

SOkA Domažlice

Seznámení s regionem

Organizační složka

Řídící učitel Jiří Plevka z Manětína a jeho 
pozůstalost

Praní prádla v Karlových Varech, nenápadná, ale 
důležitá oblast lázeňství

centrála Plzeň
centrála Plzeň
centrála Plzeň

Komentář:

Kroniky

Příběh Chrudimského Krista aneb zázračný obraz 
v pavučině barokní legendistiky

Přednáška k výročí 700 let zástavy Chebu a 
Chebska Janu Lucemburskému 

Řecké děti v Plané u Mariánskcýh Lázní v letech 
1949-1950

centrála Plzeň

centrála Plzeň

SOkA Domažlice
SOkA Cheb
SOkA Klatovy
SOkA Klatovy

SOkA Domažlice

SOkA Domažlice

Stránka 13 z 17



22.06.2022 25
19.12.2022 18
18.05.2022 27
20.06.2022 30
09.06.2022 23
07.06.2022 20
16.06.2022 15
09.06.2022 127
12.04.2022 18
31.10.2022 22
28.11.2022 25
31.05.2022 24
01.06.2022 19

10.3.5   Výstavy (spolu)pořádané archivem 
Datum Místo konání

23.–24.6.2022 badatelna SOkA 
Domažlice

5.–7.10.2022 Cheb, prostory SOkA 
Cheb

2.2.–23.5.2022 Muzeum Dr. B. Horáka 
v Rokycanech

8.–9.6.2022 Státní okresní archiv 
Tachov

1.3.–28.3.2022 Krajská knihovna 
Karlovy Vary

1.9.–27.9.2022 Krajská knihovna 
Karlovy Vary

20.10.2022–26.2.2023 Západočeské muzeum v 
Plzni

10.11.–30.12.2022
Studijní a vědecká 
knihovna
Plzeňského kraje

10.3.6   Archiválie prezentované na ostatních výstavách (zápůjčka)  
Datum Místo konání

1.6.–20.11.2022 Muzeum Chodska 

8.6.–31.8.2022 Muzeum Chodska 

10.2.–15.5.2022 Muzeum jižního 
Plzeňska v Blovicích

29.4.–30.4.2022 Obecní úřad Šťáhlavy

08.05.2022 Obecní úřad Losiná

09.07.2022 Obecní úřad Sedliště

27.5.–25.9.2022 Muzeum Dr. B. Horáka 
v Rokycanech

Z krejčovských dílen a salónů. 
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích

Pocta obětem války. 
Obecní úřad Šťáhlavy

Oslavy osvobození. 
Obecní úřad Losiná
Sraz rodáků. 
Obecní úřad Sedliště

…"a bude zastřelen s celou svou rodinou"

Cech krejčích Dobřany (ukn 2, 3, 4, typ 1), 
Cech krejčích Kasejovice (lio 1, ukn 1, 2, 
3), Společenstvo krejčích Blovice (ppr 1, 2, 
3), Společenstvo krejčích Nepomuk (ukn 
1), Společenstvo krejčích Přeštice (ukn 1, 
3, 4, 9) 

MNV Šťáhlavy (ukn 61), AO Šťáhlavice 
(ukn 34), ZŠ Šťáhlavy (ukn 285), Spolek 
vojenských vysloužilců Šťáhlavy (ukn 1), 
ČSOL - jednota Šťáhlavy (ukn 1), AO 
Šťáhlavy (ukn 88).

AO Losiná (ukn 16), MNV Losiná (ukn 
34, 35, 36, 37)
ZDŠ Sedliště (ukn 27, 28), ČSPO - ZO 
Sedliště (kar 1)

3 plakáty týkající se Heydrichiády z fondu 
Sbírka plakátů, pozvánek a firemních 
formulářů

knihy návštěvníků, plakáty, faksimile map, 
kronika klubu Sněhařů

Chodovia, družstvo lidové umělecké tvorby 
Domažlice a keramika 60. let 20. století. 

Čerchov, hora, která spojuje

Komentář:

Název výstavy a pořadatel

fotografie

Zapůjčené archiválie

Komentář:

Brazilská mozaika Studijní a vědecká knihovna
Plzeňského kraje

Svobodní zednáři na Plzeňsku a bratr Josef Skupa Západočeské muzeum v Plzni

Den otevřených dveří (Fotografické ateliéry 
v okrese Tachov do roku 1945)

Voda pro Karlovy Vary

Kamenná krása Karlovarska a Johann Wolfgang 
Goethe

Krajská knihovna Karlovy Vary a Hrad 
Loket

Název výstavy
Restaurované Goethovy dopisy a nález 
z Pomníku osídlení
Výstava "Za učitečnou a šlechetnou službu krále 
Jana. Výstava k 700. výročí zástavy Chebu a 
Chebska českému králi Janu Lucemburskému".
Z Trevisa do Brtnice. Příběhy šlechtického rodu 
Collalto ukryté v rokycanském archivu

Spolupořadatel

SOkA Plzeň-jih

SOkA Rokycany
SOkA Rokycany

SOkA Karlovy Vary

SOkA Tachov

SOkA Sokolov

SOkA Tachov
SOkA Karlovy Vary

Muzeum Dr. B. Horáka v Rokycanech, 
Ústav PVH a archivnictví FF MU Brno

Krajská knihovna Karlovy Vary, 
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary 
a Vodohospodářské sdružení obcí 
západních Čech

SOkA Tachov

SOkA Plzeň-jih
SOkA Plzeň-sever
SOkA Plzeň-sever
SOkA Plzeň-sever

Stránka 14 z 17



26.4.2022–31.8.2022 
(výstava ve dnech 

18.5.2022–28.8.2022)
Muzeum Sokolov

10.3.7   Spolupráce s médii (reportáže, rozhovory, etc.) 

Médium 
(rozhlas, TV, web)

Vysílání, publikování 
(datum, platforma)

Český rozhlas Plzeň 11.01.2022
Český rozhlas Plzeň 01.02.2022
Český rozhlas Plzeň 11.02.2022
Český rozhlas Plzeň 02.03.2022
Český rozhlas Plzeň 29.03.2022
Český rozhlas Plzeň 20.04.2022
Český rozhlas Plzeň 18.05.2022
Český rozhlas Plzeň 30.06.2022

ZAK TV Plzeň 14.10.2022

video pro web 
tohlejsmeprozili.cz 07.06.2022

MAFRA
5.10.2022, MF Dnes; 
4.1.2023, iDNES.cz; 

13.1.2023, 5plus2

web 10.6.2022, 
sokolovsky.denik.cz

TV Tachov (ZKTV) duben 2022; vysílání 
TV Tachov, Youtube

TV Tachov (ZKTV) červen 2022; vysílání 
TV Tachov, YouTube

Český rozhlas Vltava 11.–15. 7. 2022 

10.4         Projekty
10.4.1   Interní projekty archivu

10.4.2   Externí projekty/ spolupráce na projektech 

Nositel projektu (Plánovaný) výstup, 
výsledek

ZIP o. p. s. publikace

Knihovna, Muzeum a 
Informační centrum Aš publikace

International Council on 
Archives

brožura International 
archive week challenge 
2022 - railways

ZČU v Plzni Databáze map a plánů 
pro Porta fontium

SOA v Plzni

Databáze radních 
protokolů proPorta 
fontium a příprava 
schématu "Digitální 
vlastivědy"

Pozor, Omladina! 
Neveselé Vánoce 1914 v Radnicích
Případ zuřivé Němkyně
Zemřela okamžitě jsouce střelena z ulice
Žil na vysoké noze
Lekce nebezpečného diletantismu
Snad to mysleli i dobře

700. výročí trvalého připojení Chebska k zemím 
Koruny české

PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.
PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.
PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.
PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.
PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.

Komentář: nebyly

Řešitel z archivu

Karel Halla, Hana Knetlová

Historie a současnost policejních sborů na 
Sokolovsku. 
Policie ČR, Městská policie Sokolov, MDK 
Sokolov a Muzeum Sokolov p. o. Karlovarského 
kraje

AM Sokolov (L 118)

Komentář:

PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.

Mgr. Karel Halla

Mgr. Jan Edl, PhDr. Markéta Novotná

Den otevřených dveří  SOkA Tachov Mgr. Jan Edl, PhDr. Markéta Novotná

5 přednášek o historii Karlových Varů v pořadu 
Výlety s Vltavou Mgr. Milan Augustin

Dějiny Aše a Ašska Karel Halla, Hana Knetlová

Kriminální případy a aféry ze Šumavy, Pošumaví a 
Českého lesa PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.

Název projektu

Využití ekonomického a společenského potenciálu 
kulturního dědictví prostřednictvím vzdělávacích a 
turistických produktů na příkladu historických 
krovů

Název projektu

Téma

Případ poručíka Würfla

Komentář:

Cyklus Tohle jsme prožili - díl Blahobyt v krizi PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.

Účastník

PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.
PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.

International archive week challenge 2022 - railways Karel Halla, Hana Knetlová

Moderní zpřístupnění historických pramenů Karel Halla, Milan Augustin

Na cestě k digitální vlastivědě

Karel Halla, Milan Augustin, Hana 
Knetlová, Pavel Dohnal, Petr Cais, Eva 
Němečková, Hana Hrachová, Vladimíra 
Týcová, Aneta Knotková, Lucie 
Kokaislová, Helena Vetráková, Michal Rys

Den otevřených dveří

Seminář kronikářů tachovského okresu

Komentář:

(Plánovaný) výstup, výsledek Řešitel

Stránka 15 z 17



10.5         Zahraniční cesty
Země

Německo

Německo

Německo

Německo

Německo

Německo

Slovensko

Slovensko

Maďarsko

Německo

Slovensko

Rakousko

Německo

Německo

Německo

Německo

10.6         Spolupráce archivu se zahraničím

Země

Německo

Německo

Německo

10.7         Studentské a jiné praxe

Organizační složka Počet praktikantů Celková délka praxe 
(hodiny/dny)

SOkA Domažlice 1 15 dní
SOkA Domažlice 1 10 dní

Komentář:

Mgr. Karel Halla

PhDr. Karel Řeháček, Ph.D., 
Mgr. Karel Halla, 
Mgr. Hana Knetlová, 
Bc. Miroslav Vetrák, 
Mgr. Milan Augustin

Mgr. Karel Halla

Mgr. Karel Halla, 
Mgr. Milan Augustin

Mgr. Karel Halla

Mgr. Karel Halla

Pracovník

Reliéfní intarzie z Chebu

Spolupráce na přeshraničních 
projektech viz tabulka 10.4.2

Mgr. Karel Halla

Mgr. Karel Halla, 
Mgr. Milan Augustin

PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.

PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.

Mgr. Karel Halla

Mgr. Karel Halla

PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.

PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.

Slovenský národní archiv Bratislava

Haus-, Hof- und Staatsarchiv Wien

GDA München

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Město Amberg

Hauptstaatsarchiv München, 
Staatsarchiv Landshut

Stadtarchiv Mühlhausen, 
Puschkinhaus Mühlhausen

TÜV München, 
Akademie-zentrum Raitenhaslach

Archiv Amberg

Prameny k dějinám československého 
archivnictví
Rozloučení s ředitelkou GDA Bayerns 
a inaugurace nového ředitele

Slavnostní zahájení programu "Interreg 
Bavorsko-Česko 2021-2027" Furth im 
Wald

Přednáška k výročí 700 let zástavy Chebu a 
Chebska Janu Lucemburskému

Setkání konzervátorů

Geschichtspark Bärnau

GDA Bayerns München

GDA Bayerns München

Prešovská univerzita

Státní archiv Košice

Město Székesfehérvár

Město Waldkraiburg, Waldkraiburg

Setkání s generálním ředitelem GDA 
a ředitelem OASSS MVČR

Konference Multietnicita a její vliv na 
společenský, politický, vzdělanostní a 
kulturní vývoj periférních oblastí 
středoevropského regionu v první 
polovině 20. století

Organizace archivnictví Prameny 
k dějinám archivnictví

Maďarská archivní konference

Večerní přednáška

Prameny k dějinám československého 
archivnictví

Konference archivářů a hist. říšských měst

Dreiländertagung der Fachgruppe 8 
"Bewertungeine Kernaufgabe im Archiv"

Schůzky k projektu "Na cestě k digitální 
vlastivědě"
Schůzka k projektu "Na cestě k digitální 
vlastivědě"

Workshop"Nové metody-nové prameny? 
Možnosti přeshran.výzkumu v rámci česko-
bavorského portálu pramenů Porta 
fontium"

Komentář:

Benjamin Blumenthal, Peter Kastner

Organizační složka

Mgr. Karel Halla, 
Mgr. Milan Augustin, 
BcA. Monika Holá, 
Ing. Lucie Šimková, 
MgA. Agáta Vodičková

Mgr. Karel Halla

Oblast spolupráceInstituce

Staatlichen Archive Bayerns, (Staatsarchiv 
Nürnberg, Staatsarchiv Würzburg)

Komentář:

Univerzita/korporace

ZČU Plzeň
SPŠS a SOŠ prof. Švejcara Plzeň

Staatliche Archive Bayerns Evropská územní spolupráce

rešerše k výstavě

poznávací návštěva chebského archivu

Egerland-Museum Marktredwitz

Instituce Důvod

Stránka 16 z 17



11         Ekonomika a provoz
11.1         Investiční akce

Kč
291 683,98
56 870,00

119 889,00
1 041 200,16

36 300,00
302,50

11.2        Významné neinvestiční akce
Kč

11.3        Přehled příjmů a výdajů

11.4        Výdaje za nákup dokumentů/archiválií

12        Obecné informace o výsledcích kontrol podle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších předpisů
Sankce/ výše 
finančního 
postihu
nic, 
napomenutí až 
20 000 Kč
nic, 
napomenutí až 
60 000 Kč
nic
neukončená 
kontrola

nic 

neukončená 
kontrola

nic

13        Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
Výroční zpráva o poskytování informací podle § 18, odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

V Plzni dne 27.02.2023

PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.
ředitel Státního oblastního archivu v Plzni

elektronicky podepsáno

Oblast poskytování informací v roce 2022

Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti (§ 18 odst. a)

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí (§ 18 odst. a)
Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí (§ 18 odst. c)
Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence (§ 18 odst. d)
Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení (§ 18 odst. e)
Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona (§ 18 odst. f)
Komentář:

Počet
Počet podaných žádostí – 6

Počet vydaných rozhodnutí – 4

Nebyl takový rozsudek
0

Nebyla poskytnuta výhradní licence
0

Nejsou

porušení § 2 odst. 3 písm. f) a g) vyhlášky; 
porušení § 3 zákona č. 499/2004 Sb. – neuchování 
všech dokumentů vzniklých v letech 2009-2010 
před zavedením ESSS

evidence dokumentů, jejich ukládání a provádění 
řádného skartačního řízení
evidence dokumentů, jejich ukládání a provádění 
řádného skartačního řízení

evidence dokumentů, jejich ukládání a provádění 
řádného skartačního řízení

evidence dokumentů, jejich ukládání a provádění 
řádného skartačního řízení neukončená kontrola

Příjmy celkem
Výdaje celkem
Komentář: Částky jsou včetně prostředků na projekt EU č. 353 "Na cestě k digitální vlastivědě"

Komentář:

955 700,76 Kč
93 864 818,28 Kč

62 800 Kč

Předmět kontroly

evidence dokumentů, jejich ukládání a provádění 
řádného skartačního řízení

evidence dokumentů, jejich ukládání a provádění 
řádného skartačního řízení

evidence archiválií a jejich uložení

Specifikace zjištěných nedostatků

od drobných po velmi závažné

od drobných po velmi závažné

nebyly zjištěny nedostatky

Výdaje celkem

Komentář:

Název akce

Komentář:

Rozšíření kapacity diskového pole
Název akce

Statické posouzení podlah pro pracoviště Klášter
Obnova telefonní ústředny 
Obnova služebního vozidla
Nový archiv Plzeň - inženýrské sítě
Knižní skener - zveřejnění ve Věstníku VZ

Komentář:  Byla provedena shrnutí a anonymizace, aby zveřejněním výsledků kontrol nedošlo k druhotnému postihu některých kontrolovaných subjektů.

elektronický systém spisové služby (ESSS) zaveden 
až v březnu 2021

neukončená kontrola

Kontrolovaný subjekt

Školy – 15x

Obce – 38x

Akciová společnost

Správní úřad, jehož část je v oblasti

Státní příspěvková organizace jejíž část je 
v oblasti

Správní úřad, jehož část je v oblasti

Příspěvková organizace Plzeňského kraje

Stránka 17 z 17


	List1

		2023-02-27T13:55:38+0000
	elektronicky podepsáno
	Not specified




